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Cumhuriyet'e ve halka söz veriyoruz
MESLEĞİMİZİ, KENTİMİZİ, HAYATI SAVUNMAYA DEVAM EDECEĞİZ

ÜÜ	      lkemiz açısından hayli kritik bir seçimi 
geride bıraktık. Kritikti, çünkü yirmi yılı aşkın zamandır 
görevde bulunan siyasi iktidarın değişebilmesi 
belki de her zamankinden daha olasıydı. Büyük 
ekonomik krizde, depremin yol açtığı büyük yıkımda 
mevcut iktidarın sorumlu olduğuna dair genel kanı 
ve parlamenter sisteme dönüşle ilgili toplumda 
oluşan uzlaşma sonucu değiştirmedi. Yine de seçim 
sonuçlarına bakıldığında bu değişim ihtimalinin 
seçmenin yarısını kucakladığı, heyecanlandırdığı, 
hedefe kilitlediği söylenebilir.  

Evet beklenen olmadı. Mevcut iktidar birkaç puan 
farkla ipi göğüsledi. Elbette bunun nedenleri, başta 
muhalif siyasi partiler olmak üzere meslek odalarının, 
sendikaların ve benzerlerinin kurumsal düzeyde 
yapacağı değerlendirmeler çerçevesinde öğretici, 
sonuç alıcı bir tartışmayı teşvik edebilir. Böyle bir 
değerlendirmeye, tartışmaya ihtiyaç olduğu ne kadar 
açıksa, yarışın eşit ve adil bir zeminde yürütülmediği, 
kamu olanaklarının hoyratça kullanıldığı, yalan ve 
manipülasyonun belirleyici olduğu, konut satışı 
üzerinden vatandaşlık alanlar ve düzensiz göçmenlerin 
bir kısmına tanınan vatandaşlık hakkı ile yurt dışında 
yaşayan vatandaşların oy tercihlerinin sonuçları 
doğrudan etkilediği bir seçim yaşandığı da o kadar 
aşikârdır.

Bütün bunların toplamı yok sayılamaz bir gerçeğe işaret 
etse de asıl olarak mevcut iktidarın değişim talebi olan 
siyasal ve toplumsal güçlerin geniş kesimleri çözümün 
öznesi haline getirmekte yetersiz kaldığı, haliyle 
güven ilişkisi sağlayamadığı açığa çıktı. Hepsi bir 
yana seçim dönemiyle sınırlı bir çalışmanın, toplumun 
kılcal damarlarına yayılmış ilişki ağını zayıflatmasının 
mümkün olmadığı bir kez daha anlaşıldı. 

Meslek odaları, toplum ve kamu yararı ilkesi 
doğrultusunda her dönemde mevcut iktidarlara karşı 
eleştirel bir konumda bulunmak durumundadır. Bu, 
bizim varlık nedenlerimiz arasındadır. İktidarda kimin 
ve hangi anlayışın bulunduğundan bağımsız olarak, 
toplumsal ve kamusal yarar hangi mesleki ilkeleri 
gerekli kılıyorsa taraf ona göre belirlemekte, iktidara 
karşı çıkmakta tereddüt gösterilmemektedir. 

Boğaza köprü yapılmasından Kanal İstanbul 
tartışmasına kadar alanımıza dahil konularda 
mesleğimizin evrensel kabullerini mihenk taşı 
kabul ederek konumumuzu belirlemekteyiz. Bugün 
muhalifliğimizin odak noktasında kentsel değerlerin 
sermaye gruplarına peşkeş çekilmesinden yeşil 
alanların, su havzalarının ortadan kaldırılmasına, 
deprem, su taşkını gibi doğa olaylarının doğal afet gibi 

yaşanması karşısındaki çaresizliğimizden kamu ihale 
sisteminin haksız zenginleşmeye sebebiyet veren 
zafiyete, meslektaşlarımız arasında yüzde 30’lara 
yaklaşan işsizlik oranıyla kamuda ya da özel kesimde 
ücretlerin düşüklüğüne, Cumhuriyet değerlerinin tahrip 
edilmesinden kadınları aşağılayan, toplum dışına iten, 
adeta kadına şiddeti teşvik eden yaklaşımlara kadar 
geniş bir yelpaze bulunmaktadır.

Hiç şüphe yok ki demokratik hayatın vazgeçilmezi 
olarak seçimler, bütün bu sorunların gündem olmasına 
fırsat sağlamakta ve değişim olanağı yaratmaktadır. 
Şu açık ki sorunları müsebbibi olanlar çözemezler. 
Yirmi seneyi aşkın bir zamandır iktidarda bulunanlar 
karşı karşıya kaldığımız sorunların sebebidir. Bu tespit 
bizim seçimdeki tavrımızı belirlemiştir. 

Yine hiç şüphe yok ki olası iktidar değişikliklerinde 
tavrımız bugünkünden farklı olmayacak, vaatleri ve 
uygulamaları mesleki-bilimsel süzgeçten geçirecek ve 
tavrımızı ona göre belirleyeceğiz.

Bizler on yıllardır demokrasinin ve insan haklarının 
egemen olduğu toplumsal bir düzenden yana 
olduğumuzu açıkça ilan ettik. Yaşanabilir bir ülke, 
deprem güvenli kentler, güvenli bir yaşam talebinden 
hiçbir dönem vazgeçmedik. Gerçek anlamda 
demokratik, laik bir hukuk devleti için omuz verdik. 
Emeğin en yüce değer olduğunu, refahı sağlamanın 
ve yaygınlaştırmanın toplumsal barış ve huzur için 
kaçınılmaz olduğunu savunduk. Bağımsız yargı, 
bağımsız medya ve bağımsız bir ülke hedefinden 
hiç sapmadık. Dün hangi noktadaysak yarın da aynı 
noktada olacağız. 

Bunu seçim sonuçlarından bağımsız olarak ifade 
etmek isteriz. 1954 yılından bu yana doğrunun, 
iyinin yanında olduk, halkın yanında durmaktan 
vazgeçmedik.

Tek adam rejimi Türkiye’nin demokratik geleneğiyle, 
ülke gerçekleriyle örtüşmediğini düşünüyor ve bu 
rejimin değişmesi için dün olduğu gibi yarın da 
mücadele edeceğimizi duyuruyoruz.

Yalnız olmadığımızı biliyoruz. Bizim gibi düşünenlerin 
sayısı hiç de az değil. Sandıkta yan yana gelen büyük 
kalabalığın, hayatın sıcak noktalarında kucaklaşması 
için elimizden ne geliyorsa yapacağız.
Bu, Cumhuriyet’e ve halkımıza sözümüzdür: 
Mesleğimizi, kentimizi, hayatı savunmaya devam 
edeceğiz.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Yönetim Kurulu

Cumhuriyet'e ve halka söz veriyoruz
MESLEĞİMİZİ, KENTİMİZİ, HAYATI SAVUNMAYA DEVAM EDECEĞİZ
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Ülkemizde, 1999 yılında biri 17 Ağustosta 
(Marmara Bölgesi’nde), diğeri de 12 Kasımda 
(Düzce’de) olmak üzere iki büyük deprem yaşadık. 
Bu depremlerin etkisi gerçekten çok büyüktü ve 
bu iki büyük depremle birlikte “deprem” adını 
verdiğimiz doğa olayı gündemimizde birçok yönden 
yer aldı. Ancak bu doğa olayı karşısındaki, “deprem” 
adını verdiğimiz bu olay ve olgu, antropontolojinin 
deyişiyle de, “deprem durumu” karşısındaki 
“duruş”umuz tam da neydi, duruşumuz üzerinde ne 
ölçüde, ne kadar, nasıl düşündük; bu durumu ne 
ölçüde ve ne kadar anladık soruları varlığını, hem 
de gittikçe artan oranda sürdürüyor. 
Sorularımızı daha da çoğaltmamız olanaklı; yine bu 
sorularla bağlantılı olarak, insan-dünya, insan-doğa 
ya da insan çevre ilişkisi üzerinde, üstelik de bilgiye 
dayalı olmak üzere ne kadar, ne ölçüde düşündük 
ya da düşünüyoruz? Temelde insan-dünya, insan-
doğa ya da insan-çevre ilişkisini yaşamakla birlikte, 
bu ilişkiyi yeterince nesneleştirdik mi, konulaştırdık 
mı? Burada sıraladığımız ilişkilerin ilkelerini, temel 
dayanaklarını dikkate aldık mı? İnsan olarak, yapıp 
edenler olarak, doğaya yönelik davranışımızda, 
eylemlerimizde, doğayla olan ilişkilerimizde ve 
bunların hepsini dikkate alarak, eylemlerimizin ve 
ilişkilerimizin ardındaki istemenin ilkeleri üzerinde 
yeterince düşündük mü? Yapıp etmelerimizin 
nedenleri, yürüyüş yolları ve olası sonuçları üzerinde 
ayrıntılı olarak durduk mu? İnsan-mekân ilişkisinde 
varlığımızın aslında bir uzantısı olan evlerimizle 
ilgisinde,1 yapıp etmelerimiz, istemelerimiz, 
tercihlerimiz, seçimlerimiz, kararlarımız konusunda 
bilinçli olup olmadığımızı yeterince değerlendirdik 
mi, sınadık mı? Her birimiz yapıp edenler olarak, 
özne olarak isteyen, karar veren, uygulayan, kullanan 
olarak ayrı ayrı sorumluluklarımız olduğunu düşündük 
mü; sorumluluklarımızı, yükümlülüklerimizi dikkate 
aldık mı? Ancak, çoğun bunları yapmadığımız 
gibi, tam tersine, genellikle olağan ve olağanüstü 
durumların olasılığı karşısında, bilimsel bilginin 

bize sunduğu kestirimler karşısında çoğu zaman, 
şu kalıp düşüncenin yandaşı olmuyor muyuz? “Bir 
şey olmaz!” Sanki birbirimizle, nesnelerle, tümüyle 
çevreyle, dünyayla, doğayla olan ilişkilerimizin ardında 
böyle bir önyargı ya da kalıp düşünce var: “Bir şey 
olmaz!” deyip işin içinden çıkmaya, görmezden 
gelmeye, sorumluluklardan kaçmaya çalışıyoruz. 
Bizi, her birimizi, niyetimizi, amacımızı ele verenin 
dil ya da bireysel dil olarak söylem olduğunu 
hepimiz biliyoruz. Yine biliyoruz ki, insan dünyası, 
konuştuğumuz ve yazdığımız dilde de/söylemde 
de karşılığını bulduğu gibi, öncelikli olarak bildirme 
kipindedir; ikinci olarak da dilek-istek-koşul-
gereklilik kipindedir. Biz insanların, en başta 
da çocuklar olmak üzere, dilek-istek kipinde 
konuştuğunu, varolduğunu, varlığını ele verdiğini; 
olanakların ve koşulların çözümlemesiyle, ayrıca, 
gerekliliklerin yerine getirilmesiyle, neredeyse 
başının hiç hoş olmadığını, insan olmayanla 
karşılaşmalarımızda, özellikle doğayla olan 
karşılaşmalarımızda çok iyi bir biçimde, çok 
somut bir biçimde görüyoruz. Daha açık bir 
anlatımla, somut bir örnekle, coğrafyamızı, ne 
yeri, ne yer altını, ne yer üstünü ne de gökyüzünü 
pek de tanımıyoruz; neredeyse birçok şeyin 
örtüsünü kaldırmıyoruz, keşfetmiyoruz.2 Çünkü 
çoğunlukla ezbere yaşıyoruz; salt görüntüyle ve 
sonuçlarının bizi nereye götüreceğini hiçbir şekilde 
kestiremediğimiz istemelerimizle, hatta arzularımızla 
yaşamımızı yoğuruyoruz. Oysa Renaissance ustaları 
yüzyıllar önce doğanın işleyişini sorun edindiler, 
doğayı keşfetmede büyük mesafeler kat ettiler. 
1999 depremlerinin üzerinden neredeyse 24 yıl 
geçti ve biz yeniden, üstelik çok daha büyük boyutlu 
bir doğa olayıyla sarsıldık, ayağımızın altındaki 
toprak kaydı hem de çok etkili bir biçimde: 6 
Şubat 2023’te meydana gelen ve sürekli olarak 
yinelediğimiz gibi, on bir ilimizi sarsan deprem ve 
depremler. Aslında, doğa hep oynuyordu: O “natura 
ludens”ti3 oyununu oynamaya devam ediyordu, tıpkı 

“NATURA LUDENS” ÜZERİNE:
DEPREMİN DÜŞÜNDÜRDÜKLERİ*

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Betül ÇOTUKSÖKEN**

* Maltepe Üniversitesi Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığı (SKS) Felsefe Kulübünde, 30.03.2023 günü yapılan 
çevrimiçi konferans. 
** Prof. Dr. Betül Çotuksöken, Maltepe Üniversitesi İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Felsefe Bölümü.
1 Betül Çotuksöken, “Ev Nedir?”, Konut Sempozyumu, 3-4 Aralık 2009, İTÜ Mimarlık Fakültesi-Taşkışla, İstanbul: 
TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi, 2011, ss. 43-49.
2 Discover: Örtüsünü kaldırmak, keşfetmek.
3 Ayrıntılı bilgi için bkz.: Betül Çotuksöken, “Natura Ludens”, “Olaylar ve Görüşler”, Cumhuriyet Gazetesi, 21 Ekim 1999, s. 2.
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bir çocuk gibi... O zaman düşünen, bilen, yapıp 
edenler olarak sormalıyız: 1999’da yaşadığımız 
büyük kayıplara, büyük acılara karşın neleri hâlâ 
öğrenemedik? Yalnızca ve yalnızca kör, usdışı, 
gerçeğe dokunmayan isteklerimiz, hırslarımız, 
hesap etmeyi neredeyse hiç bilmeyen duruşumuzun 
bedelini çok ağır bir biçimde ödüyoruz. Bu duruma 
felsefe bilgisiyle yaklaştığımızda neler diyebiliriz?
 
Öyleyse, “felsefenin gör dedikleri”ni antropontolojik 
açıdan dikkate alarak çözümleyici sorularla iş 
görmediğimizi, hatta bu soruları sormadığımızı, 
soramadığımız için de bir türlü ezbere yaşamaktan 
kurtulamadığımızı ortaya koymakla işe başlayalım:
l “İnsan kimdir?” sorusunun yanıtını yukarıda 
sıraladığımız istekliler, talepte bulunanlar, karar 
verenler, uygulayanlar, kullananlar olarak, tüm 
ayrıntılarıyla aramış ve bu bağlamda ortaya 
konulanları da tam anlamıyla henüz anlamış 
değiliz. Çünkü henüz bu soruyu önce kendimize ve 
yakın çevremize sorma erginliğine, aydınlığına tam 
olarak erişmiş değiliz; yalnızca “istiyoruz”, “arzu 
ediyoruz” birtakım şeyleri yapmayı, bir şeylere 
sahip olmayı; ancak bu istemelerimizi ayrıntılı 
olarak çözümleyemiyoruz, çözümlemiyoruz. İşte 
istemenin, arzu etmenin körleşmesi ve sonuçta 
da körleştirmesi tam da burada kendini gösteriyor. 
Çünkü kendimizin ve karşılaştıklarımızın, insan 
olsun olmasın, potansiyellerini anlama konusunda 
yeterli ve yetkin değiliz; bilgiyle değil, bilgi 
olmayanlarla yaşamımızı kuruyoruz.
l “Bilgi nedir?” sorusunu sormuyoruz. Bilgiyle 
bilgi olmayan arasındaki ayrımlar üzerinde 
düşünmüyoruz. Yukarıda da kısaca belirttiğimiz 
gibi, özellikle deprem söz konusu olduğunda, 
coğrafyayı, yerbilimini, mimarlığı, mühendisliği, 
kent planlamasını göz ardı ediyoruz. Varolanla 
bağımızı “bir şey olmaz!” boş sözünü ilke edinerek 
kuruyoruz. Bilgi türlerinden bilimsel bilgiyi, onun 
da iki ekseni olan doğa bilimlerinin bilgisini, ayrıca 
insan ve toplum bilimlerinin bilgisini neredeyse hiç 
hesaba katmıyoruz. Ayrıca, felsefenin bir alt dalı 
olan etiğin ya da ahlak felsefesinin ve bu bağlamın 
tam bir somutluk içinde ortaya çıkmasını sağlayan 
insan hakları bilgisinin bize sunduğu bilgileri 
tam bir süreklilik içinde görmezden geliyoruz; 
eylem ilkelerimizi yalnızca toplumsal ahlakın 
keyfiliğinden türetiyoruz. Böylece, “bilmek-yapmak” 

arasındaki ilişkiyi tam bir ussallık içinde hiç mi hiç 
düşünmediğimiz için, o anda olup bitene, mekanik 
bir şekilde yanıt veriyoruz ve tüm varlığımızı günlük 
inanışlarla sürdürüyoruz. 
l “İnsan-doğa ilişkisi nedir?” sorusunu bilinçli 
olarak sormuyoruz, çünkü bilgiyi, bilimsel bilgiyi 
öncelemiyoruz. Doğanın mekanik işleyişini, etki-
tepki temelli davranışını ve bu davranışların bize 
ulaşan sonuçlarını öngöremiyoruz. Oysa temel kalkış 
noktası olan insanı tanımada bir mesafe kat etmiş 
olsak, insanın aslında bilgiye, deneyime dayalı olarak 
öngörüde bulunan bir varlık olduğunu bilsek, insan-
doğa ilişkisinin her zaman arasında olan bir özne 
olarak, bağlantıları kurar ve yapılması gerekenleri 
yapma sorumluluğunun biz insanlarda olduğunu açık-
seçik bir biçimde görebiliriz. İnsan-doğa ilişkisine 
hırslarımızla, isteklerimizle, bilgiden hiç payını 
almamış duygusal duruşlarımızla, kör bir romantizmle 
yaklaşıyoruz. Doğaya uygun yaşamayla birlikte giden, 
akla uygun yaşamayı4 göz ardı ediyoruz ya da salt 
araçsal akılla, tam bir ezber yaklaşımla, doğaya 
“sözde” meydan okuyoruz. Sonuç ortada: Doğaya 
yeterince hizmet etmediğimiz, onu anlamadığımız, 
onu bilgiye dayalı olarak yorumlamadığımız için, her 
zaman elbette yenik düşüyoruz. 
Uluğ Nutku Varoluş ve Tarihsellik. İnsan Felsefesi 
Çalışmaları4 adlı kitabının “Doğa-İnsan Bağının 
Yeniden Yaratılması için Üç İlke” başlıklı bölümünde 
şu ilkelere dikkatimizi çeker: “I. İlke6: Bilinen 
her şeyin uygulanması gerekmez”, “II. İlke: Doğa 
İnsan İçin Değildir”, “III. İlke: İnsan Türünün 
Biricikliği Özgürce Seçmesindedir ve Soy Sürdürüp 
Sürdürmemeyi de Özgürce Seçebilir.”7 Öyleyse 
insanın elinde olmakla birlikte, özellikle dünyayı, 
doğayı dikkate alarak neleri yapabileceği, neleri 
yapamayacağı, yapmaması gerektiği üzerinde 
düşünmesi ve bu düşünüş sonucunda eyleme 
geçmesi gerekir.  
l “Topluluğun topluma, toplumun kamuya 
dönüşmesi nedir?” sorusunu hiçbir şekilde 
çözümlemiyoruz. Toplumsal ahlakın sınırları 
içine gömülmüş tanışıklıklarla, daha açık bir 
anlatımla, hemşehricilik ya da başka türden çıkar 
hesaplarına dayalı yakınlıklarla, sözde dayanışmacı 
bir anlayışla günlük yaşayışımızı sürdürüyoruz. 
Bu nedenledir ki bir türlü “hukuk toplumu” ya da 
“kamu” olamıyoruz. Bu saptama, hem “geniş 
anlamında kamu”yla, başka bir deyişle sivil toplum 

4 Secundum naturam vivere: Doğaya uygun yaşamak. Eskiçağdan beri insanın doğasının akıl olduğu dikkate alınırsa, bir 
Stoa ilkesi olarak, doğaya uygun yaşamak aslında, akla uygun yaşamak anlamına gelir.
5 Uluğ Nutku, Varoluş ve Tarihsellik. İnsan Felsefesi Çalışmaları, Yayına Hazırlayan: Taşkın Takış, Ankara-İstanbul: Doğu Batı 
Yayınları, 2015. 
6 Kitapta “II. İlke” diye yazıyor, ancak I. İlke olması gerekiyor.
7 Uluğ Nutku, Agy., ss. 168-175.
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ve sivil toplum kuruluşlarıyla ilgili, hem de “dar 
anlamıyla kamu”yla, başka bir deyişle, “devlet”le 
ilgili. Yalnızca ve yalnızca hukuka, başta adalet 
olmak üzere, etik-hukuksal değerlere dayalı olarak 
işlemesi gereken devletin, temsilcilerince bu tarzda 
işlemediğini çok açık-seçik bir şekilde görüyoruz, bu 
durumun içinde yaşıyoruz, yaşamaya çalışıyoruz. 
l “Toplumu yönetenler, yasa koyucular, uygulayıcılar ne 
yapmalıdır?” sorusunu yeterince açıklık-seçiklik içinde 
sormuyoruz. Bu bağlamda, tüm toplumsal ve kamusal 
işleyişin sürdürülmesi konusunda bilgiye dayalı 
olma konusunda yeterince denetleyici değiliz. Oysa 
bilmeliyiz ki, “kamu görevi yapmak insan hakları”nı 
korumaktır. Hakların başında da sağlıklı mekânlarda 
barınma ve yaşama hakkı gelir. 6 Şubattan beri tanık 
olunanlar, kamu görevlilerinin çoğunun bu bilinçte 
olmadığını bize somut olarak gösteriyor. 
l “Üniversite nedir ve ne yapar?” sorusunu 
içtenlikle sormuyoruz, içtenlikle yanıtlamıyoruz. 
Oysa üniversite adına yaraşır bir bütünlük içinde 
en üst düzeyde eğitim verir, araştırma yapar; hatta 
sağlam bir işleyişte, üniversite yaptığı araştırmaların 
bilgi adı verilen sonuçlarını, öğrencileriyle, toplumla, 
kamuyla paylaşır. Üniversite hocaları tam bir 
aydınlanmacı anlayışla, bilgisini kitlenin, halkın, 
yararlanıcıların önünde açıkça, hiç çekinmeden ilan 
eder, açıklar. Üniversite üzerine düşen görevleri 
öncelikli olarak bildirme kipinde konuşarak gözler 
önüne serer ve ardından da yapılması gerekenlere 
işaret eder. Karar vericilerin de gerekenleri yapması, 
uygulamaya koyması beklenir.  
l Yaşadığımız bu son depremle birlikte adı en çok 
anılan meslek İnşaat Mühendisliği oldu. Bu konuda 
yaptığım bir çalışmanın sonuç bölümünü sizlerle 
paylaşmak istiyorum: 
l “Mühendis özne olarak kimlerin/nelerin arasında?
l Mühendis: Kendisi olarak olan-bitenler arasında, 
olması-yapılması gerekenler arasında,
l Mühendis: Toplum bireylerinin, gereksinim 
sahiplerinin, kamu görevlilerinin, yerel yönetim 
yetkililerinin arasında,
l Mühendis: Toplumla, toplumsal ahlakla-kamu 
düzeni arasında, 
l Mühendis: Alan bilgisiyle, hukuk bilgisiyle, etik 
nitelikli bilgi, kısaca etik ve insan hakları bilgisi 
arasındadır. 
l Mühendis: Bir bakıma kendi doğal davranışı ve 
duruşu içinde istemelerinin hatta arzularının etkisi 
altında davranış-eylem-ilişki öznesi olan bireyler 
arasında ve buraya kadar sıraladıklarımız arasında 
“duruş”unu ortaya koyması gereken kişidir.
l Mühendis çoğun işini yapıp, bir bakıma kenara 

çekiliyor. Ancak imza atan biri olarak yaptığı işten 
mesleki olarak, hizmet veren olarak, kamu görevlisi 
olarak sorumludur.
l Mühendis potansiyel (gücül olanı) olanı aktüel 
alana (edimsel alana) taşıyan, insan-insan ilişkisine, 
insan-doğa ilişkisine, insan-kültür ilişkisine 
müdahale eden; kısaca, dünyayı değiştiren öznedir.
l İçinde toplumsal ahlak-etik-insan hakları bilgisi-
hukuk gibi dinamiklerin ya da parametrelerin 
bulunduğu toplumda; kamunun gerektiği gibi, 
özellikle bilgiye (hukuk-etik, insanın değerinin bilgisi, 
insan hakları bilgisi) dayalı olarak oluşmadığı bir 
toplumda mühendisin yeri nasıl olabilir? 
l Mühendis yanıt verme işlemini nasıl 
gerçekleştirebilir?
l Yapılması gerekenlere ilişkin gerekçelerin bilgi 
bağlamlı olmadığı ortamlarda mühendis ne yapabilir? 
l Yasaların hukuka-etiğe-insanın değerinin bilgisine-
insan hakları bilgisine dayalı olarak oluşturul(a)
madığı; tam tersine, kuralların, yasaların toplumsal 
ahlakın yerel-kültürel normlarıyla oluşmuş 
davranış-eylem-ilişki ağlarına dayalı olarak çoğun 
oluşturulduğu; başka bir deyişle evrensel ölçünlerin 
(standartların) henüz oluşmadığı toplumlarda 
“mühendis” nasıl sağlıklı bir duruş geliştirebilir?
l Genel olarak durum bu, ancak bu duruma karşılık 
yine de “Ne yapmalıyız?” sorusunu sorabiliriz.
l Her şeyden önce eğitim konusu gündeme 
alınmalı: Etik ve insan hakları bilgisi konusunda çok 
küçük yaşlardan itibaren verilmesi gereken eğitim 
üzerinde durulmalı,
l Yükseköğretim kurumlarında “Mühendislik Etiği” 
dersi “kuram-eylem” bağlamı gözetilerek, olgu 
çözümlemeleri yapılarak verilmeli ve bu ders, 
mühendislik öğretim programlarında zorunlu olmalı,
l “Bir şey olmaz!” yaşama ilkesinden kesinlikle 
vazgeçilmeli,
l Akreditasyon çalışmalarında bu husus dikkate 
alınmalı.
SONUÇ: Mühendisin toplumdaki yeri, herkesçe, 
kamu görevi yapan bir özne olarak değerlendirilmeli; 
mühendis özne de temelde kamu görevi yaptığının 
farkında olmalı; 	mühendis kamu görevi yapmanın 
insan haklarını korumak olduğunu bilmeli ve bu 
hususta gerekenleri yapmalıdır.”8

Yukarıda da belirttiğim gibi, “oynayan doğa (natura 
ludens)”, kendi saflığı içinde deviniyor, oynuyor. Biz 
insanlara düşen bu oyunun kurallarını olabildiğince 
anlamaya çalışmak; gerçekten tüm oyunlarda olduğu 
gibi, doğanın oyununun da kuralı, kuralları var; yeter 
ki biz insanlar bunu felsefenin ve bilimin gözüyle 
görebilelim, görelim; sorumluluk bizde, doğada değil!

8 Betül Çotuksöken, Toplumda Mühendisin Yeri, Sorumluluk ve Etik, 18. Türkiye İnşaat Mühendisliği Teknik Kongresi, 
“Panel”, 09.11.2022.
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YAPI-DEPREM MÜHENDİSLİĞİ AÇISINDAN
6 ŞUBAT 2023 DEPREMLERİ PANEL ETKİNLİĞİ

27 Nisan 2023. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Şubemiz tarafından düzenlenen Yapı- Deprem 
Mühendisliği Açısından 6 Şubat 2023 Depremleri 
Panel etkinliği, 27 Nisan 2023 tarihinde YTÜ 
Davutpaşa Kampüsü Avrupa Kongre ve Kültür 
Merkezi’nde yapıldı. 

Panelin açılış konuşmasında Şube Başkanımız 
Fusun SÜMER, ülke topraklarının büyük 
çoğunluğunun deprem kuşağında yer aldığını, 

İnşaat Mühendisleri Odası’nın yıllardır sürekli 
deprem gerçeği bilinciyle ülkedeki yapı stoğunun 
durumu ve mühendislik-mimarlık hizmetlerinde 
yaşanan sorunlara dikkat çekerek, çözüm önerilerini 
merkezi ve yerel otorite yöneticileriyle paylaşarak 
ve kampanyalar yaparak gündemde tuttuğunu ifade 
etti. “6 Şubat depremleri bir kez daha gösterdi 
ki, sadece meslek alanımızda değil, ülkemizde 
can yakan bir sorunla karşı karşıya bulunuyor ve 
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bu sorunu alt etmenin yolu bilimin ve tekniğin 
temel kabullerini rehber almaktan geçiyor. Bugün 
düzenlediğimiz bu panel sayesinde konuya dair bize 
rehberlik edebilecek uzmanlarımızı dinleme şansı 
elde edeceğiz.” diyen SÜMER, yapı üretim sürecinin 
bir bütün olduğunu, güvenli yapı üretiminin, zemin-
yapı ilişkisine, doğru uygulamaya, hatasız işçiliğe, 
malzemelerin niteliğine ve bütün aşamaların 
denetlenmesine bağlı olduğunu sözlerine ekledi.

SÜMER, “Yapı denetiminde de proje ve uygulama 
denetimi birbirinden ayrılmalıdır. Yaşadığımız acı 
tecrübelerle beraber işin başında bulunan inşaat 
mühendisinin uzmanlığının önemi ortaya çıkmıştır. 
Her şantiyede Bir Şef’in olması toplumun mal 
ve can güvenliği açısından gereklidir” sözleriyle 
konuşmasını sonlandırdı. 

Açılış konuşmasının ardından Prof. Dr. Nuray 
AYDINOĞLU ve Oda Yönetim Kurulu 2. Başkanı 
Nusret SUNA’nın moderatörlüğünde gerçekleşen 
panel etkinliğinin ilk bölümünde TMMOB İnşaat 
Mühendisleri Odası Hatay Şube Başkanı İnal 
BÜYÜKAŞIK ve Önceki Dönem İMO Hatay Şube 
yöneticisi Ali HOCA, depremin yaşandığı 6 Şubat 

2023 tarihinden bugüne değin, Hatay’daki yardım 
çalışmalarında yaşanan sorunlar, kentteki yapı 
hasarlarının durumu ve inşaat mühendislerinin 
sorumluluğunu üstlenmiş ve depremde hasar 
alan yapılardaki hukuki sorunlarına yönelik 
konular hakkında bilgilendirme ve sunumlar 
gerçekleştirdiler. 

Deprem yer hareketi parametreleri, yerel zemin 
etkileri, yapısal hasar gözlem ve değerlendirmeleri, 
farklı harita ve yönetmeliklere göre yapısal 
hasarın değerlendirmesi, yapısal hasarda taşıyıcı 
sistem düzenlemelerinin etkisi, hasar tespitleri 
ve karşılaşılan sorunlar, deprem bölgesindeki 
mühendislerin mesleki ve hukuki sorunlara yönelik 
konuların yer aldığı Panele konuşmacı olarak, Prof. 
Dr. Nuray AYDINOĞLU, Prof. Dr. Kemal Önder 
ÇETİN, Prof. Dr. Yasin FAHJAN, Dr. Barış ERKUŞ, 
Prof.Dr. Ramazan LİVAOĞLU, Dr. Eren VURAN, İnş. 
Yük. Müh. Caner GÜLENÇ, İnş. Yük. Müh. Ömer 
ÜLKER katıldı.

Paneli izlemek için tıklayınız:
https://www.youtube.com/watch?v=NaeUsiSFNG4

AİDAT BORCU YAPILANDIRILMASI 30 HAZİRAN 
2023 TARİHİNE KADAR UZATILMIŞTIR
Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması 
İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin 
Kanunun Uygulaması gereğince, aidat borcu 
olan üyelerimizin bu kanundan yararlanabilmesi 
için 30 Haziran 2023 tarihine kadar Şube ve 
temsilciliklerimize başvuru yapmalarını bilgilerinize 
önemle sunarız. Kredi kartı ile ödeme yapmak isteyen 
üyelerimize 6 taksit imkânı sunulacaktır (World, 
Maximum ve Bonus Kartları için geçerlidir).
Not: Geriye dönük son beş yılın aidatı alınmaktadır.
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1.YÜKSEK YAPILAR SEMPOZYUMU
4-5 Mayıs 2023

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Odamız adına Şubemiz tarafından gerçekleştirilen 
1. Yüksek Yapılar Sempozyumu 4-5 Mayıs 
2023 tarihlerinde Mimar Sinan Güzel Sanatlar 
Üniversitesi Sedad Hakkı Eldem Oditoryumu’nda 
gerçekleşti.

Sempozyum, Düzenleme Kurulu Başkanı Prof. Dr. 
Nuray AYDINOĞLU’nun açılış konuşmasıyla başladı. 
AYDINOĞLU, sempozyumda yüksek binalarla ilgili 
tüm konuları içeren bir program oluşturulduğunu, 
12 davetli konuşmacının katılacağını, yüksek yapılar 
konusunun önemine değindi ve sempozyuma 
başarılar diledi.

Şube Başkanımız Fusun SÜMER ise “İnşaat 
mühendisliği teknolojisinin kat ettiği mesafe 
ile deprem güvenli yapı üretiminin biz inşaat 
mühendislerinin tahayyülleri arasında bulunması 
bile başlı başına dikkat çekicidir. Evet mühendislik 
her daim gelişme seyri içinde olan bir bilim dalıdır. 
Yani stabil değildir. İnşaat mühendisliğinin asli 
sorumluluğu da bilim ve teknolojiyi kullanarak 
insanlara güvenli ve nitelikli bir yaşam sunmaktır. 
Meslek odamızın mesleki politikasının odak 
noktasında da bu ilgi yer almaktadır.” sözleriyle 
konuşmasına başladı.

Yüksek yapıların insanın yükselme özleminden 
başlayıp kent nüfusunun yoğunlaşmasına bağlı 
olarak farklılaşan ihtiyaçları karşılamak üzere 
konumlandığını, kentleşmenin başlaması, kentlerin 
büyümesiyle toplumsal ve ekonomik yaşamın 
çeşitlendiğini ve bugünkü yüksek yapıların 
hayatımıza dahil olduğunu belirten SÜMER, “İnşaat 
mühendisleri tabii ki yüksek yapıları mesleki-teknik 
açıdan değerlendirir ve yüksek yapıların birer 

mühendislik harikası olduğuna dikkat çeker. Aynı 
zamanda inşaat mühendisleri, yüksek yapılar ile imar 
planları arasındaki ilişkiye de işaret eder, yüksek 
yapıların mevcut planlara aykırı olarak, hatta imtiyaz 
elde edilerek yükseldiğini, kent dokusunu bozucu 
etki yarattığını da vurgular. Bu tartışmaları mesleki-
teknik tartışmadan ayırarak mesleki-sosyolojik 
zeminde değerlendirir. Biz inşaat mühendisleri 
açısından konuya yaklaşım açık ve nettir: İlk 
önce yüksek yapıya ihtiyaç olup olmadığı kararına 
varılır. İhtiyaç olduğu tespit edilirse bu tip binaların 
yapımında mühendislik biliminin gerektirdiği 
hassasiyet gösterilir. Doğru projelendirme, doğru 
uygulama, doğru mühendislik ve sağlıklı denetimle 
bu tür yapılar üretilir. Çünkü inşaat mühendisliği 
her zeminde her türlü yapıyı üretmeye muktedir bir 
bilim dalıdır. Özellikle bu, önemli deprem kuşakları 
üzerinde bulunan ülkemiz açısından hayati önem 
taşıyan bir konudur. İstanbul gibi deprem bekleyen 
bir kentte bulunan ve son yıllarda hızla artan yüksek 
yapılara dair bu konunun arz ettiği önemi özellikle 
vurgulamak isterim.” dedi.
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Sempozyumumuzda yüksek yapıların her yönüyle 
ele alınacağını, farklı görüşler, farklı yaklaşımların 
dile getirileceğini ve mesleğimiz açısından değerli 
bir birikim sağlanacağını belirten SÜMER, “Deprem 
ile yüksek yapı ilişkisi, zemin özellikleri, rüzgâr etkisi, 
yönetmeliği, bu yapılarda kullanılan malzemeler, 
yapı sürecinin denetlenmesi ve beraberinde pek 
çok ayrıntı sempozyum gündeminde yer alıyor. 
Sempozyumumuzun verimli geçeceğine, öğretici, 
ufuk açıcı olacağına dair kuşku duymuyorum. Çünkü 
çok değerli hocalarımız, meslektaşlarımız burada.  
Hepsine tek tek teşekkür ediyor, şükranlarımı 
iletiyorum.” sözleriyle konuşmasını sonlandırdı.

İMO Yönetim Kurulu Başkanı Taner YÜZGEÇ 
konuşmasına 6 Şubat depremlerinde hayatını 
kaybedenlere başsağlığı dileyerek başladı. “Doğa 
olaylarının felakete dönüşmemesi için söylenecek 
söz kalmadı artık. Yapılacaklar belli. İzlenecek 
politikalar belli. Nasıl yapılacağının yöntemleri belli. 
Üstelik çok uzun zamandır belli. Dileğimiz bundan 
sonra meselelerin üzerine kararlılıkla gidecek 
kadroların iş başına gelmesidir.” diyerek başladı. 
Yüksek yapıların dünyada olduğu gibi ülkemizde 
de yaygın bir uygulama haline geldiğini, dolayısıyla 
planlamasından inşasına kadar tüm süreçlerde 

karmaşık mühendislik problemlerini içeren bu 
türlü yapıların tüm yönleriyle değerlendirilmesinin 
gerek meslektaşlarımızı gerekse bilim camiasına 
çok şeyler katacağının altını çizen YÜZGEÇ, 
“Sempozyumun hayata geçirilmesini sağlayan, 
başta Prof. Dr. Nuray Aydınoğlu hocam olmak üzere 
tüm düzenleme kuruluna İstanbul Şubemize ve 
kıymetli emekçilerine, çalışmalarını düşüncelerini 
bizimle paylaşacak olan tüm katılımcılara ayrı ayrı 
şükranlarımı sunuyorum” dedi.   

Sempozyumun ilk oturumu Şube Başkanımız 
Fusun SÜMER’in moderatörlüğünde gerçekleşti. 
Bu oturumda Bünyamin DERMAN “Yüksek Bina 
Mimarisi-Dünya ve Türkiye Uygulamaları” başlıklı 
sunumuyla katıldı.  

İMO Yönetim Kurulu Başkanı Taner YÜZGEÇ  
moderatörlüğünde gerçekleşen ikinci oturumda 
Barış ERKUŞ “Deprem ve Rüzgar Etkisinde 
Yüksek Bina Taşıyıcı Sistemleri” başlıklı sunumunu 
gerçekleştirdi. 

Üçüncü oturum, Cemal GÖKÇE (İMO Önceki 
Dönem Yönetim Kurulu Başkanı) moderatörlüğünde 
gerçekleşti. Bu oturumda M. Nuray AYDINOĞLU 
“Yüksek Bina Deprem Tasarımının Esasları 
ve Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği” başlıklı 
sunumunu gerçekleştirirken, Gülsun PARLAR 
(İMO Yönetim Kurulu Üyesi) moderatörlüğünde 
gerçekleşen dördüncü oturumda Şeref POLAT, 
“Yüksek Binaların Yapı-Deprem Tasarımına İlişkin 
Özel Konular ve Türkiye’nin Yüksek Bina Deneyimi” 
başlıklı sunumunu gerçekleştirdi. 

İlk günün son bölümünde Taner YÜZGEÇ ve 
Ramazan LİVAOĞLU’nun konuşmacı olarak katıldığı 
“Yapılarda Tasarım ve Uygulama Denetimi” konulu 
Panel Düzenleme Kurulu Başkanı M. Nuray 
AYDINOĞLU moderatörlüğünde gerçekleşti.
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Sempozyumun ikinci günü, “Yüksek Bina Temelleri 
ve Depremde Yapı-Kazık-Zemin Etkileşimi” konulu 
panel ile başladı. Kutay ÖZAYDIN ve Yasin 
FAHJAN’ın konuşmacı olarak katıldığı panel, M. 
Nuray AYDINOĞLU moderatörlüğünde gerçekleşti. 

Panelin ardından beşinci oturum Bülent TATLI 
(İMO Ankara Şube Başkanı) moderatörlüğünde 
gerçekleşti. Bu oturumda Ender ÖZKAN “Yüksek 
Binalarda Rüzgar Mühendisliği ve Uygulamaları” 
başlıklı sunumunu gerçekleştirdi.  

Altıncı oturum Jale ALEL (İMO Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi) moderatörlüğünde gerçekleşti. Bu 
oturumda Serdar SELAMET “Yüksek Binalarda 
Yapısal Yangın Mühendisliği” başlıklı sunumunu 
gerçekleştirdi.  

Yedinci oturum Ülkü KÜÇÜKKAYALAR (İMO Bursa 
Şube Başkanı) moderatörlüğünde gerçekleşti. Bu 
oturumda Erdal ŞAFAK “Yüksek Binalarda Yapı 

Sağlığı İzleme Sistemleri: Uygulamadaki Sorunlar ve 
Çözüm Önerileri” başlıklı sunumunu gerçekleştirdi. 

Sekizinci oturum Abdulkadir ORHAN (İMO Erzurum 
Şube Başkanı) moderatörlüğünde gerçekleşti. 
Bu oturumda Onur İHTİYAR (Amerika’dan çevrim 
içi bağlandı) “Yüksek Binalarda Yapısal Olmayan 
Sistemlerin Tasarımı: Elektromekanik Tesisat, 
Asansör Sistemleri, Cephe Sistemleri, Mimari 
Elemanlar”başlıklı sunumunu gerçekleştirirken, 
Semih UÇAR (İMO Sakarya Şube Başkanı)  
moderatörlüğünde gerçekleşen son oturumda 
Raşit ÇÖMLEK “Özel Bir Yüksek Yapı Örneği: 
Küçük Çamlıca TV Kulesi Yapı-Deprem ve Rüzgar  
Tasarımı” konulu sunumunu gerçekleştirdi. 
Sempozyum Şube Başkanımız Fusun SÜMER’in 
kapanış konuşmasıyla son buldu. Sempozyumu 
izlemek ve sunumlara ulaşmak için tıklayınız: 

https://istanbul.imo.org.tr/TR,147864/1yuksek-
yapilar-sempozyumu--4-5-mayis-2023.html 
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Şubemiz tarafından düzenlenen İstanbul 
Ulaştırması Çalıştayı 3 Haziran 2023 tarihinde 
Şubemizin Harun Karadeniz Konferans Salonu’nda 
gerçekleşti. 

Çalıştay Şube Başkanımız Fusun SÜMER’in açılış 
konuşmasıyla başladı. SÜMER, “Mesleğimizin alt 
disiplinlerinden biri olan ulaştırma konusu meslek 
örgütümüzün her daim gündeminde yer aldı. İlk 
Ulaştırma Kongresi 1974 yılında gerçekleştirildi. 
Bu zaman zarfında 13 kongre yapıldı. Kongrelere 
hazırlık mahiyetinde pek çok çalıştay tertiplendi. 
Ayrıca Şubemiz İstanbul kent içi ulaşım sorunuyla 
ilgili pek çok bilimsel ve teknik çalışma gerçekleştirdi. 
Konunun uzmanı meslektaşlarımızla sık sık bir 
araya geldi, üniversitelerin görüş ve yaklaşımlarını 
değerlendirecek zeminler oluşturdu. Bunları şu 
nedenle hatırlatıyorum: İlk kongrenin toplandığı 
1974, bir yandan kentlerin çeperlerinin büyümeye 
başladığı, nüfusun artış ivmesinin hızlandığı, bunların 
yanı sıra İstanbul Boğazına köprü tartışmasının 
gündemde olduğu bir yıldır. Böyle bir ortamda 
yapılan ulaştırma kongresinde yapılan tartışmalarda 
öngörülü tespitler yapıldı. Tabii bilim insanlarının 
öngörüsü bilime ve fenne dayanmaktadır ve o 
gün neler ifade edildiyse, hangi konulara dikkat 
çekildiyse, hangi sorunlara işaret edildiyse ilerleyen 
yıllarda her biri doğrulandı.” sözleriyle konuşmasına 
başladı.

Kent içi ulaşım konusuna yönelik politikalara 
değinen SÜMER, “1970’li yıllarda Boğaza köprü 
yapılarak çözülmek istenen kent içi ulaşım 
konusu, biraz da dönemin kentsel özelliklerini 
taşıyordu. İstanbul nüfusu 3,5 milyondu. Bugün 

20 milyona yaklaşmış durumda. 1974’te ülke 
genelindeki motorlu taşıt sayısının 700 bin olduğu 
ve bunun yarısına yakının İstanbul’da bulunduğu 
varsayılmaktaydı. Bugün ise motorlu taşıt sayısı 20 
milyonu aşmıştır ve yarısı olmasa da kayda değer 
kısmı yine İstanbul’da bulunmaktadır. Doğal olarak 
bugünkü tartışmaların, ulaştırma politikalarının 
ve tabii ki çözüm önerilerinin bu devasa tabloyu 
gözeten bir yerden yapılması gerekmektedir. Soruna 
Boğaz köprüleri, Marmaray gibi deniz altı geçişleri, 
katlı kavşaklar ve benzerleri sınırlarında yaklaşmak 
takdir edilir ki yetersiz kalacak, işlevsel ve sonuç 
alıcı olmayacaktır.” dedi ve pek çok açıdan sınırlarını 
zorlayan, yer yer sınırını aşan İstanbul’un karşı 
karşıya bulunduğu ulaştırma sorununun çok yönlü 
ele alınmasını zorunlu kıldığını belirtti.

Kentlerin plansız büyümesinden deprem sonrası 
ulaştırmanın önemine kadar çok geniş bir yelpaze 
ile karşı karşıya olunduğunu, ulaştırma konusunun 
mesleki-teknik özelliklerinin yanında ekonomik, 
toplumsal, sosyolojik unsurlar barındırdığını, 
bunlardan bağımsız yapılacak değerlendirmelerin 
sağlıklı olmayacağını sözlerine ekleyen SÜMER, 
“Eğer ulaştırma yapıları yeşil alanlarda, su 
havzalarında tahribata ve azalmaya yol açıyorsa, 
kentsel estetikten yoksun bir görüntüye neden 
oluyorsa, kent içine adeta kılcal damarlar gibi 
yayılan ana arterler, caddeler, sokaklar üzerindeki 
motorlu taşıtlar insan sağlığını doğrudan etkileyecek 
seviyeye ulaştıysa konuya yaklaşımımızı doğrudan 
etkilemelidir.” dedi.

İstanbul’da her geçen gün artan araç sayısına 
karşılık doğru bir otopark politikasına bağlı yeterli 
kapasite yaratılmadığı için, çoğu anayolda yasak 
park etmeler, bazı caddelerde de çift sıra parklar 
yapıldığının sıklıkla görüldüğüne işaret eden ve 
karayollarının taşıma kapasitesinin önemli oranda 
düşmesine sebep olmanın yanında, çok zaman 
sürücüler arasında sürtüşmelere yol açtığının altını 
çizen SÜMER, pek çok gelişmiş ülke kentlerinde 
kentin merkez bölgelerinde uygulanan özel 
otomobille girişte ücret uygulamasına değindi.

SÜMER, İstanbul’daki karayolu trafiğinin 
denetlenmesinde son yıllarda etkinliğin azaldığının 
gözlendiğini, bunun sonucu olarak, kurallara aykırı 
şekilde araç kullanmalar, yasak yerlere park etmeler, 

İSTANBUL ULAŞTIRMASI ÇALIŞTAYI
3 Haziran 2023. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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tek yönlü yola ters istikamette girişler, ışık ihlali 
gibi çoğu zaman kazayla sonuçlanan istenmeyen 
olaylar meydana geldiğine de dikkat çekti ve 
“Öğretici, geliştirici, ufuk açıcı bir çalıştay olacağına 
dair inancımı dile getirerek izninizi istiyor, başarılar 
diliyorum.” sözleriyle konuşmasını sonlandırdı. 

Çalıştayın hazırlanmasında önemli katkıları 
olan Prof. Dr. Güngör EVREN ise konuşmasına 
ulaştırmanın İstanbul için ne denli önemli olduğunu 
belirterek başladı. EVREN, İnşaat Mühendisleri 
Odası İstanbul Şubesi’nin İstanbul ve ülkenin 
ulaştırması ile ilgili ciddi çalışmalar yaptığını ve 
yapmaya devam ettiğini belirterek, Ekim ayında 
yapılacak olan 14. Ulaştırma Kongresi’nin 
ülkemiz koşullarında bir kongrenin 14.’sünün 
gerçekleştirilmesinin önemli olduğuna dikkat çekti.

Yapılmış olan anketlerde en önemli sorunun 
ulaştırma konusu olduğunu, birkaç yıl önce 
emlakçılar tarafından yapılan ankette “ev alırken 
nelere dikkat edersiniz” sorusuna %35'inin ulaşım 
olanakları, çevre ve sosyal olanakları %26 ve 
%7’sinin de depreme dayanıklılığı olarak cevap 
verildiğini belirten EVREN, İstanbul için ulaştırma 
konusunun ne denli önemli olduğuna işaret eden 
bir saptama olduğunu belirtti.  

“Bütün kentlerde özellikle de İstanbul’da ulaşım 
konusunun insan yaşamının kalitesiyle, yaşama 
sevinci ile ilgilidir. Çünkü kentte yaşamak demek, 
kentte bir takım olanaklarına erişebilmek demektir. 
İşe gitmek, okula gitmek, hastaneye gitmek, alışveriş 
yapma gereği, sosyal alanda yapılacak ihtiyaçlar için 
ulaşım önem taşımaktadır. Bir kentin insanlarının 
mutluluğu ve kentin toplam olarak huzurlu yaşam 
kalitesi ulaştırma ile yakından ilgilidir.” diyen EVREN, 
bugüne kadar gelen anlayışların ulaştırma deyince 
yol, köprü, tünel gibi yapıların akla geldiğini, özellikle 
siyasilerin bu konuda bir takıntıları olduğunu 
vurguladı. Ulaşımın asıl amacı olan insanların 
erişimini sağlamak yerine görünür, pahalı, çılgın 
bir takım yatırımlar olarak görülen bu algının 
yanlış olduğunu, ulaştırma hizmetinin çılgın, pahalı 
projelerle gerçekleşmeyeceğini, sağlıklı bir ulaşımın 
sağlanabilmesi için çok büyük yatırımlara ihtiyaç 
olmadığını, akıllıca yapılabilen, yatırım ihtiyacı 
minimum olan düzenlemeler yapılabileceğine dikkat 
çekti.

“Bir yatırım fayda sağlamak için gerçekleştirilir. 
Zararlı sonuçlar doğuracak yatırımlar da olur ve 
bunların iyi niyetle bedava yapılması halinde bile 
karşı çıkmak gerekir. Kanal İstanbul bunlardan 
biri. Karaköy’de yapılmakta olan zemin altı kat 
otoparkı da örnektir. Karaköy’de belli bir alan yeşil 
alan olarak, insanların soluklanacağı bir yer olarak 
kazanılmış durumda. Burayı otopark yaparak 
tamamen bu olanakları olumsuza dönüştürecek 
bir girişimin savunulur tarafı yoktur.” diyen EVREN, 
ulaştırma yatırımlarıyla ilgili günümüzün en 
önemli, en başta gelen olumsuz “dışsal etkiler” 
konusuna da değindi. Hava kirliliği, sera etkisi, 
iklim değişikliği, gürültü kirliliği, yeraltı sularının 
kirlenmesi, kazalar gibi yerkürenin kaderini olumsuz 
etkileyecek gelişmeleri dışsal olumsuz etkiler 
olarak sıralayan EVREN, bir ulaştırma yatırımını 
gerçekleştirirken bu olumsuz dışsal etkileri 
gözeterek yatırım kararlarının alınması gerektiğini 
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ve bu bağlamda etik sorununun önem kazandığını, 
meslektaşların herhangi bir ulaştırma konusundaki 
kararı oluştururken yapılan işin, topluma, çevreye, 
doğaya etkilerinin neler olabileceğini hesaba 
katması gerektiğini belirtti.

EVREN, “Ulaştırma kentin olmazsa olmaz bir 
parçası. Konunun odağına insanı, doğayı ve kentleri 
yerleştiren bir anlayışı öne çıkaran bir paradigma 
değişikliği söz konusu. Yeni teknolojileri de kullanmak 
zorundayız. Ulaşım olayına asıl amacı unutmadan 
yepyeni bir gözle bakmamız lazım. Dünyadaki 
gelişmelerin, düzenlerin, ekonomik baskıların ve 
siyasal gelişmelerin baskısıyla ulaştırma anlayışı 
yanlış yerlere doğru yönlendirilmiştir. İnsanların 
mutluluğu ve kentlerde kaliteli yaşam için çaba 
göstermek zorundayız. Plan yapılmadan, doğru, 
bilimi kullanarak, günümüzün bilimsel ve teknolojik 
gelişmeleri kullanarak, amaca dönük hizmet verecek 
planlamaları yapmak ve bu planlara ödünsüz(sadık 
kalarak) gerekenler yapılmadan sağlıklı bir ulaşım 
sistemi mümkün değildir. Bütün bunları yapacak 
olan da bir yönetim sistemidir. Bunun için sağlıklı 
bir yönetim sistemi oluşturmak ve bu sistemin 
kurulması halinde bu işleri yönetecek bilgili, bilime, 
teknolojiye inanan, kararlı, topluma karşı sorumluluk 

duygusunu içselleştirmiş yürekli yöneticilere ihtiyaç 
vardır.” sözleriyle konuşmasını sonlandırdı.

Çalıştayın ilk oturumu Şube Yönetim Kurulu 
Üyemiz Özer OR moderatörlüğünde gerçekleşti. İlk 
oturumda Prof. Dr. İsmail ŞAHİN “Köklü Değişime 
Uğrayan Kentsel Ulaştırma Politikaları ve İstanbul 
Ulaştırması” başlıklı sunumunu gerçekleştirdi.  
ŞAHİN, Sürdürülebilir Kalkınma Modeli ve Ulaştırma 
Politikaları, Ulaştırma yatırımlarının sonuçları, 
İstanbul’un Trafik İndeksi ve Sonuçları, İstanbul’un 
Yaka Geçişlerinde Raylı Sistemin Dirençliliği ve 
İstanbul’un Şehirlerarası ve Uluslararası Raylı 
Sistem Bağlantısı konularında bilgilendirmelerde 
bulundu.

İkinci konuşmacı Prof. Dr. Haluk GERÇEK “Kentsel 
Ulaştırma Planlaması Gelişmeleri Bağlamında 
İstanbul Ulaştırmasının Planlanması Yaklaşımı” 
başlıklı sunumunda, Ulaşım Planları ve Plan 
Hiyerarşisi, Sürdürülebilir Kentsel Hareketlilik 
Planı (İstanbul SKUP), Toplu Taşıma Sisteminin 
Entegrasyonu ve Erişebilirlik, Tıkanıklık ve Talep 
Yönetimi, İklim Değişikliği ve Çevre ve Ulaşım 
Sisteminin Afetlere Dayanıklılığı konularında 
bilgilendirmelerde bulundu.                                                                  
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Dr. İsmail Hakkı ACAR “İstanbul Ulaştırması 
Yönetimi Sorunları ve Çözüme İlişkin Görüşler” 
başlıklı sunumunu gerçekleştirdi. ACAR, İstanbul 
ulaştırması “nasıl bir kurumsal yapı ile yönetilir?” 
yerine, İstanbul ulaştırması için “uygun projeler 
nasıl uygulanabilir?” konusunu değerlendirdi.  
İstanbul Ulaştırması Yönetimi ve Yapılmış  
Çalışmalar, Günümüzde Önümüze Çıkan Ulaştırma 
Kaynaklı Gerçekler, Kentiçi Ulaştırmada Karşımıza 
Çıkan Yeni Gerçekler, Sürdürülebilirlik ve İstanbul 
Sürdürülebilir Ulaşım Projesi, Arazi Kullanımı / 
Planlama Anlayışında ‘Köklü Değişim’, Ulaşım 
Politikalarında Klasik Anlayıştan Sosyal Anlayışa 
‘Dönüşüm’, Ulaştırmada Yaşam Tarzını Sosyal 
Yönde Değiştiren Başkanlar  konularını içeren bir 
sunum gerçekleştirdi.

Doç. Dr. Ilgın YAŞAR “Otonom ve Elektrikli 
Araçların Trafikte Yaratacağı Değerler, Bu Araçların 
Entegrasyonuna Yönelik Politika Araçları ve 
Öneriler” konusunda değerlendirmelerde bulundu.  
YAŞAR, İklim Değişikliği ve Ulaşım Sektörü, İklim 
Değişikliğine Karşı Alınan Önlemler–Elektrikli 
Araçlar için Zorunlu Kotasal Hedefler, Elektrikli 
Araç Teknolojileri, Otomotiv Sektörünün Geleceği 
konularını içeren bir sunum gerçekleştirdi.
Çalıştayın ikinci bölümünde “Sunum Konularının 
Bütünlük Bağlamında Değerlendirilmesi” başlıklı 
Panel gerçekleşti. Prof. Dr. Güngör EVREN ve 
Özer OR moderatörlüğünde gerçekleşen Panelde 
Prof. Dr. İsmail ŞAHİN, Prof. Dr. Haluk GERÇEK, 
Dr. İsmail Hakkı ACAR, Doç. Dr. Ilgın YAŞAR 
katılımcıların sorularını yanıtlayarak, konuyla ilgili 
değerlendirmeler yapıldı. 
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haber ve duyurular
Şubemizden

Şubemiz tarafından Deprem Özel Seminerleri 
kapsamında düzenlenen seminere konuşmacı 
olarak Dr. Baykal HANCIOĞLU katıldı. 
Moderatörlüğünü Araş. Gör. Yasin KALKAN’ın 
gerçekleştirdiği seminerde, Adıyaman ve bölgesinde 
gerçekleştirilen hasar tespit çalışmaları kapsamı 
hakkında bilgi verildi ve Adıyaman’daki bina stoku 
özellikleri çerçevesinde gözlenen hasarların 
nedenleri üzerine bilgilendirmelerde bulunuldu. 

Adıyaman ve Bölgesi Hasar Tespit Çalışmaları ve
Gözlenen Hasarların Değerlendirilmesi / 17 Nisan 2023
Adıyaman ve Bölgesi Hasar Tespit Çalışmaları ve
Gözlenen Hasarların Değerlendirilmesi / 17 Nisan 2023

Şubemiz tarafından Deprem Özel Seminerleri 
kapsamında düzenlenen seminere konuşmacı 
olarak İnş. Yük. Müh. Bayram AYGÜN katıldı. 
Moderatörlüğünü Araş. Gör. Damla ALTINCI’nın 
gerçekleştirdiği seminerde; kentsel dönüşümde 
güçlendirmenin rolü, uygulama metotları, pratik 
mühendislikten örnekler ve kentsel dönüşüm 
mevzuatı konularında bilgilere yer verildi.

Şubemiz tarafından Deprem Özel Seminerleri 
kapsamında düzenlenen seminere konuşmacı 
olarak Prof. Dr. Levent TRABZON katıldı. 
Moderatörlüğünü Araş. Gör. Yasin KALKAN’ın 
gerçekleştirdiği seminerde; tahliye planlaması için 
temel unsurların neler olduğu örnekler ile
açıklandı ve tahliyenin bir “kaçış” olmaması için 
alınması gereken yapısal ve yapısal olmayan 
unsurlara değinildi. 

Afet ve Acil Durumlarda Tahliye Çeşitleri
ve Uygulama Esasları / 24 Nisan 2023
Afet ve Acil Durumlarda Tahliye Çeşitleri
ve Uygulama Esasları / 24 Nisan 2023

Şubemiz tarafından Deprem Özel Seminerleri 
kapsamında düzenlenen seminere konuşmacı 
olarak Dr. Zeki ÖZCAN katıldı. Moderatörlüğünü 
Araş. Gör. Damla ALTINCI’nın gerçekleştirdiği 
seminerde, yaşanan son büyük depremlerden 
sonra bölgede yapılan inceleme ve hasar tespit 
çalışmalarından öğrenilen, gözlemlenen çıkarımlara 
yer verildi ve tarihi yapıların hasar biçimleri ve yapı 
davranışları hakkında edinilen tecrübeler hakkında 
bilgiler aktarıldı. 

6 Şubat 2023 Depremlerinden Etkilenen Tarihi Yapılar
Üzerine Gözlemler / 8 Haziran 2023
6 Şubat 2023 Depremlerinden Etkilenen Tarihi Yapılar
Üzerine Gözlemler / 8 Haziran 2023

Pratik ve Mevzuat Açısından Binaların Depreme Karşı Güçlendirilmesi
11 Mayıs 2023
Pratik ve Mevzuat Açısından Binaların Depreme Karşı Güçlendirilmesi
11 Mayıs 2023
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Şubemiz tarafından düzenlenen ve konuşmacı 
olarak Prof. Dr. Ergun GEDİZLİOĞLU’nun katıldığı 
“İstanbul’un Trafiği” başlıklı Söyleşi ve İmza Günü 
Şubemizin Harun Karadeniz Konferans Salonu’nda 
gerçekleşti. 

Söyleşi Şube Başkanımız Fusun SÜMER’in açılış 
konuşmasıyla başladı. SÜMER konuşmasında 
günümüzde trafiğin ülkemizde ve özellikle 
kentimizde önemli bir problem olarak yerini 
koruduğuna işaret etti. İnsan yaşamında önemli 
bir rolü olan trafik konusunun, ulaştırma uzmanlık 
alanı içindeki önemine de dikkat çeken SÜMER, 
Prof. Dr. Ergun GEDİZLİOĞLU tarafından hazırlanan 
Trafik Mühendisliği kitabının bu alanda önemli bir 
katkı sunacağını ve bu konuda çalışan öğrenci 
ve meslektaşlarımız tarafından önemli bir kaynak 
olacağının altını çizdi.
Kitabın içeriklerine de değinen SÜMER, “TMMOB 
İnşaat Mühendisleri Odası 48. Dönem Yönetim 
Kurulu olarak Değerli Hocamız Prof. Dr. Ergun 
GEDİZLİOĞLU tarafından hazırlanan bu kitabın 
Türkiye'nin bilimsel yayınları arasında önemli bir 
yeri olacağına inanıyor, gerek öğrencilere gerekse 
konuyla ilgili meslektaşlarımıza faydalı olacağına 
inanıyoruz.” sözleriyle konuşmasını sonlandırdı.  

Söyleşide Prof. Dr. Ergun GEDİZLİOĞLU, kent 
içi trafik yönetimi, taşıt trafiğini düzeni, trafik 
akımlarındaki düzenlemeler, yollarda trafik akım 
düzeninin bozulmasına neden olabilecek geometrik 
düzensizlikler ve süreksizlikler, yol ve kavşak 
düzenlemeleri, altyapı yetersizlikleri konuları üzerine 
bilgilendirmelerde bulundu ve sorunun düzensizlik/
kuralsızlık olduğunun altını çizdi. 

Söyleşi sonrasında Prof. Dr. Ergun GEDİZLİOĞLU, 
Trafik Mühendisliği kitabını katılımcılara imzaladı.

İstanbul'un Trafiği / 29 Nisan 2023 İstanbul'un Trafiği / 29 Nisan 2023 

GERÇEKLEŞEN SEMİNERLERİMİZİ İZLEMEK İÇİN LİNKE TIKLAYABİLİR VEYA
KAREKODU OKUTABİLİRSİNİZ. https://t.ly/ktii

22

şubemizden



23sayı 178/2023

Şubemiz tarafından düzenlenen Online MS PROJECT 
kursu 30 Mayıs 2023 tarihinde başladı. 18 Haziran 
2023 tarihine kadar sürecek olan kursumuz 
Dr. Taylan Ulaş EVCİMEN (PMP) eğitmenliğinde 
gerçekleşti. Çevrimiçi gerçekleşen kursa temel 
kavramlar ve planlamaya giriş, görünümler ve 
temel ayarlar, MS Project'te farklı görünümler, 
çalışma takvimlerinin tanımlanması, görevler ve 
bağlantılar, kaynaklar ve özellikleri, maliyet türleri, 
maliyet atama, proje taban çizgisi, ilerlemeyi izleme 
ve güncelleme, kazanılmış değer yöntemi, MS 
Project kullanım teknikleri, tablo yaratma, sıralama, 

şablonlar, metin ve görünüm ayarları, veri aktarma 
ve alma konularına yer verildi.

Online MS Project Kursu
30 Mayıs - 18 Haziran 2023 
Online MS Project Kursu
30 Mayıs - 18 Haziran 2023 

İMO İstanbul Şubesi tarafından düzenlenen 
Mesleğe Hazırlık Temel Eğitimi tamamlandı. İBB 
İSMEK ile yapılan işbirliği çerçevesinde Enstitü 
İSMEK Eğitmeni Nur İNCE tarafından kursiyerlere 
Kişisel İmaj Yönetimi Eğitimi verildi. Eğitimde, 
kişisel imajın önemi, kişisel imajımızı neden 
ve nasıl yönetebileceğimize değinilirken kişisel 
imaj unsurları, imajın kariyer geliştirmedeki 
rolü ve kariyerde markalaşma alt başlıklarıyla 
detaylandırıldı. Eğitimin sonunda kursiyerlerin 
sorularına yanıt verildi. Eğitime Şubemizden İMO 
İstanbul Şube Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Evren 
KORKMAZER, Şubemiz Araştırma Görevlileri Yasin 
KALKAN ve Damla ALTINCI katıldı. 

İBB İSMEK KİŞİSEL İMAJ YÖNETİMİ EĞİTİMİ / 17 Nisan 2023

Şubemiz Mesleki Denetim Kurulu 48. Dönem 6. 
toplantısı 14 Haziran 2023 tarihinde İMO İstanbul 
Şube Toplantı Salonunda gerçekleşti. Toplantıda 
48. Dönem Mesleki Denetim Kurul çalışma 
program ile ilgili olarak belirlenen başlıklar üzerinde 
görüşmeler yapıldı. Toplantıya İMO Yönetim Kurulu 
2. Başkanı Nusret SUNA, İMO Yönetim Kurulu 
Üyesi S. Gülsun PARLAR, İMO İstanbul Şube 
Yönetim Kurulu Başkanı E. Fusun SÜMER, Sorumlu 
Yönetim Kurul Üyeleri Sinem KOLGU ve Özer OR ile 
Kurul üyeleri Hasan AKKAR, Murat Serdar KIRÇIL 
ve Tülay ÇALIŞKAN katıldı.

MESLEKİ DENETİM KURULU TOPLANTISI / 14 Haziran 2023
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Odamız adına Şubemiz tarafından 18-20 Ekim 2023
tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştireceğimiz 14.
Ulaştırma Kongresi’nin Düzenleme Kurulu 3. 
ve 4. toplantıları 25 Nisan ve 7 Haziran 2023 
tarihlerinde Şubemizde gerçekleşti. Toplantılarda 
kongre için hazırlanan web sayfası tasarımı üzerine 
değerlendirmelerde bulunuldu. Çağrılı konuşmacılar 
ve kongre kapsamında yapılan çalışmalara yönelik 

görüşlerin aktarıldığı toplantılara Odamız 2. Başkanı 
Nusret SUNA, Şube Başkanımız Fusun SÜMER, Prof. 
Dr. Güngör EVREN, Prof. Dr. Ergun GEDİZLİOĞLU, 
Prof. Dr. İsmail ŞAHİN, Şube Yönetim Kurulu 
Üyemiz Elif ERSOY, Doç. Dr. H. Onur TEZCAN, Doç. 
Dr. Ilgın YAŞAR, Doç. Dr. Bekir BARTIN, Doç. Dr. 
Selim DÜNDAR, Şube Sekreterimiz Rezan BULUT, 
Şube Sekreter Yardımcımız Funda KILINÇ SUVAKÇI, 
Şubemiz Araş Gör. Damla ALTINCI katıldılar.

Şubemiz Bilirkişilik Komisyonu 5. ve 6. toplantıları
çevrimiçi olarak 1 Mayıs ve 1 Haziran 2023 
tarihlerinde gerçekleşti. Toplantılarda deprem 
bölgelerinde bilirkişilik yapacak üyelerimizin 
hazırlayacakları raporlarda dikkat edilmesi gerekenler 
ve formatı hakkında çalışma yapılması değerlendirildi. 
Toplantılara Selçuk İZ, Habip CANBİLEN, 
Mehmet YILMAZOĞLU, Güngör GÜLTEKİN, Zafer 
TÜRKARSLAN, Eşref CALP, Canan OĞUZ ve Şube 
Sekreter Yardımcısı Hasan ÜNAL katıldı. 

14. ULAŞTIRMA KONGRESİ DÜZENLEME KURULU TOPLANTILARI / 25 Nisan / 7 Haziran 2023

Odamız adına Şubemiz tarafından 22-23-24 Kasım 
2023 tarihlerinde, İTÜ SDKM’de yapılacak olan 9. 
Geoteknik Sempozyumu’nun Düzenleme Kurulu 
toplantıları Şubemizde yapıldı. Sempozyum çağrılı 
konuşmacıları, uluslararası bilim kurulu, bildiri 
özetlerinin değerlendirilmesi gündem maddeleriyle 
biraraya gelen düzenleme kurulu toplantılara, Şube 
Başkanımız E. Fusun SÜMER, Düzenleme Kurulu 

Başkanı Prof. Dr. S. Feyza ÇİNİCİOĞLU, Prof. Dr. 
Kutay ÖZAYDIN, Prof. Dr. Mustafa LAMAN, Prof. 
Dr. Özer ÇİNİCİOĞLU, Prof. Dr. Banu İKİZLER, Prof. 
Dr. Recep İYİSAN, Prof. Dr. Berna UNUTMAZ, 
Doç. Dr. Pelin ÖZENER TOHUMCU, Doç. Dr. Nejan 
HUVAJ SARIHAN, Dr. Selçuk BİLDİK, Dr. Murat 
MONKUL, Şube Sekreteri Rezan BULUT ve Şubemiz 
Proje Sorumlusu Umut DAĞAR katıldılar.

9.GEOTEKNİK SEMPOZYUMU DÜZENLEME KURULU TOPLANTILARI
28 Nisan 2023 / 14 Haziran 2023

BİLİRKİŞİLİK KOMİSYONU TOPLANTISI / 1 Mayıs / 1 Haziran 2023
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Türkiye İşçi Partisi 1. Bölge Milletvekili Adayı, Çevre 
Mühendisi Sedat DUREL, 8 Mayıs 2023 tarihinde 
Şubemizi ziyaret etti. Toplantıya, İşçi Demokrasisi 
Partisi Üyesi Serenay SEVİMLİ, Şube Yönetim Kurulu 
Başkanımız E. Fusun SÜMER ve Proje Sorumlumuz 
Umut DAĞAR katıldılar.

Türkiye İşçi Partisi İstanbul İl Seçim Koordinasyon 
Kurulu, 17 Nisan 2023 tarihinde Şubemizi ziyaret 
etti. Toplantıya Şube Yönetim Kurulu Üyemiz Özer 
OR, Yönetim Kurulu Yedek Üyemiz Nesrullah AY, 
Proje Sorumlumuz Umut DAĞAR, Türkiye İşçi Partisi 
Parti İstanbul İl Seçim Koordinasyon Kurulu’ndan 
Ümit BAYRAK, Armağan ÖZTUKSAVUL, Bilge 
TİRYAKİ, Sargın ARSLAN ve Candeğer CEYLAN 
katıldılar. 

İyi Parti İstanbul 3. Bölge milletvekili adayları 
Ersin BEYAZ ve Hürana GÜNGÖR, 11 Mayıs 2023 
tarihinde Şubemizi ziyaret etti. Mesleğimize dair 
sorun ve çözüm önerilerinin paylaşıldığı toplantıya 
İMO Yönetim Kurulu 2. Başkanı Nusret SUNA ve 
Şube Başkanımız E. Fusun SÜMER katıldı.

İYİ PARTİ’DEN ŞUBEMİZE
ZİYARET / 11 Mayıs 2023

TİP İSTANBUL 1. BÖLGE MİLLETVEKİLİ
ADAYI SEDAT DUREL’DEN ŞUBEMİZE 

ZİYARET / 8 Mayıs 2023

TİP İSTANBUL İL SEÇİM KOORDİNASYON KURULU’NDAN ZİYARET / 17 Nisan 2023

Uluslararası YAPI İstanbul Fuarı 26-29 Nisan 
2023 tarihleri arasında TÜYAP Fuar Merkezi/
Beylikdüzü’nde gerçekleşti. Fuarda 26 Nisan 2023 
tarihinde katılımcı firmalar arasında düzenlenen 
“Altın Mıknatıs” en iyi stant yarışmasında Şube 
Yönetim Kurulu Üyemiz Elif ERSOY jüri üyeliği yaptı.

YAPI FUARI - ALTIN MIKNATIS
YARIŞMASI / 26 Nisan 2023

ZeroBuild Institute olarak düzenlenen ZeroBuild 
Summit’23 - 4. Uluslararası Sıfır Enerji Binalar 
Zirvesi 29 Nisan 2023 tarihinde gerçekleşti. 
Depreme dayanıklı-sıfır enerji bina ilişkisinin 
ele alındığı TÜYAP Fuar ve Kongre Merkezi’nde 
gerçekleşen toplantıya Şube Yönetim Kurulu 
Üyemiz Elif ERSOY konuşmacı olarak katıldı. 
ERSOY, 6 Şubat Kahramanmaraş Pazarcık Depremi 
sonrasında Şubemizce yürütülen çalışmalar ve 
beklenen Marmara Depremiyle ilgili yürütülen 
çalışmalara ilişkin bilgilendirmelerde bulundu.

ZEROBUILD SUMMIT’23 - 4. ULUSLARARASI SIFIR ENERJİ BİNALAR ZİRVESİ
29 Nisan 2023
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TMMOB Maden Mühendisleri Odası İstanbul 
Şubesi ve İstanbul Büyükşehir Belediyesi Raylı 
Sistem Dairesi Başkanlığı birlikteliği ile düzenlenen 
"5. Uluslararası Yeraltı Kazıları Sempozyumu ve 
Sergisi" 5-6-7 Haziran 2023 tarihlerinde Hilton 
Bosphorus Kongre Merkezi İstanbul'da düzenlendi. 
"Geleceğin Şehirleri, Şehir Tünelciliği ve Yeraltı 
Kazıları" temasıyla gerçekleşen Sempozyuma 
Şube Başkanımız Fusun SÜMER ve Şubemiz Proje 
Sorumlusu Umut DAĞAR katıldı.

5. YERALTI KAZILARI SEMPOZYUMU
5-7 Haziran 2023

İBB tarafından desteklenen çoklu tehlike etki 
zincirlerini daha derinden anlamak için önce tarihsel 
afet olayları üzerinde yapay zekâ metotları ile 
uzaktan algılama verilerinden yararlanarak tarihsel 
afet veri tabanlarını tehlike etkileşimleri ve sektörel 
etkilerle zenginleştirilmesini amaçlayan PARATUS 
Projesi, Avrupa’da disiplinlerarası bir konsorsiyum 
çerçevesinde İTÜ, İBB’nin katılımıyla Twente 
Üniversitesi tarafından koordine edilmektedir.  
Mekandaki risk değişikliklerini analiz etmek ve 
paydaşlarla birlikte yeni senaryolar ve risk azaltma 

seçeneklerinin geliştirileceği HORIZON Europe - 
Disaster Resilient Society 2021 çağrısı kapsamında 
desteklenen, proje kapsamında dinamik çoklu 
tehlike ortamında İstanbul’un organizasyonel 
yapısını geliştirmek ve afet risk yönetimi 
kapasitesini arttırmak amacıyla paydaşların izlediği 
politikalar, uygulamalar ve hizmet odaklı yaklaşım 
için yapılması gerekenlerin tartışıldığı çalıştay 1 
Haziran 2023 tarihinde gerçekleşti. Etkinliğe Şube 
Başkanımız Fusun SÜMER ve Şube Yönetim Kurulu 
Üyelerimiz Elif ERSOY, Sami GÜLTEKİN katıldı.

PARATUS İSTANBUL-2 ATÖLYESİ / 1 Haziran 2023

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
yürütülen Rekabetçi Sektörler Programı kapsamında 
gerçekleşen Arama toplantısı İstanbul’da 
yapıldı. Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO) ve 
Bursa Teknoloji Koordinasyon ve Ar-Ge Merkezi 
(BUTEKOM) tarafından düzenlenen kompozit 
malzeme ve teknik tekstillerin kullanımının, 
depreme dayanıklı yeni binaların yapımında ve 
mevcut binaların güçlendirilmesinde kullanımı için 
bir yol haritası hazırlanması amacıyla düzenlenen 
Arama Toplantısı 8-9 Haziran 2023 tarihinde 
gerçekleşti. Prof. Dr. Haluk SUCUOĞLU, Prof. 
Dr. Alper İLKİ ve Prof. Dr. Güney ÖZCEBE’nin 
konuşmacı olarak katıldığı, İBB, Meslek Odaları, 

AFAD, STK’lar ve sektörden temsilcilerin katıldığı 
etkinliğe Şube Başkanımız Fusun SÜMER katıldı.

KOMPOZİT MALZEME VE TEKNİK TEKSTİLLERİN KULLANIMININ
DEPREME DAYANIKLI YENİ BİNALARIN YAPIMINDA VE MEVCUT BİNALARIN 

GÜÇLENDİRİLMESİNDE KULLANIMI KONULU ARAMA TOPLANTISI / 8-9 Haziran 2023
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İstanbul Tabip Odası kapsamında İstanbul 
depreminin toplum ve insan sağlığına yönelik 
olumsuzluklarını asgari düzeye indirmek, deprem 
öncesinde, anında ve sonrasında yapılması 
gerekenleri belirlemek, çözüm üretmek ve 
uygulanmasını sağlamak amaçlı oluşturulan 
"İstanbul Depremine Yönelik Sağlık Hizmetinin 
Yapılanması Çalışma Grubu”nun toplantısı 11 
Haziran 2023 tarihinde gerçekleşti. İstanbul 
depremine yönelik faaliyet yürüten tüm kurum, 
kuruluş ve bireyleri sağlık hizmetleri temelinde bir 
araya getirerek birlikte çalışmak ve güçlü bir sivil 
inisiyatif oluşturulması amacıyla yapılan toplantıya Şube Yönetim Kurulu Üyemiz Sami GÜLTEKİN katıldı. 

İSTANBUL TABİP ODASI - İSTANBUL DEPREMİNE YÖNELİK SAĞLIK HİZMETİNİN
YAPILANMASI ÇALIŞMA GRUBU TOPLANTISI / 11 Haziran 2023

İstanbul Kent Konseyi tarafından gerçekleştirilen 
Bütçe Senin Fikir Maratonları kapsamında depreme 
dayanıklı bir İstanbul için “Afet ve Risk Yönetimi” 
temasında gerçekleşecek olan fikir maratonları, 
3 Haziran 2023 tarihinde Zemin İstanbul’da 4 

Haziran 2023 tarihinde ise Festival Park Kadıköy’de 
gerçekleşti. 3 Haziranda yapılan etkinliğe Şube 
Yönetim Kurulu Üyemiz Sami GÜLTEKİN,
4 Haziran’da yapılan etkinliğe Şube Yönetim Kurulu 
Üyemiz Özer OR katıldı.

BÜTÇE SENİN BÖLGESEL FİKİR MARATONLARI / 3-4 Haziran 2023

Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin açılışı, bağımsızlığa 
yürüyüşümüzün simgesi olan 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramını kutluyoruz.
Cumhuriyetimizin kurucu kadrolarının ülkemiz 
için nasıl bir siyasal sistem ve toplumsal yaşam 
hedeflediklerinin göstergesidir 23 Nisan 1920 
tarihi. Savaş koşullarında bile demokratik işleyişe 
önem veren, ülkeyi çocuklara armağan edecek 
özgüvene ve öngörüye sahip Mustafa Kemal 
Atatürk'ü ve Cumhuriyetimizin kurucu önderlerini 
özlemle ve saygıyla anıyor, 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramını kutluyoruz.

23 NİSAN ULUSAL EGEMENLİK VE ÇOCUK 
BAYRAMI KUTLU OLSUN

(Şube Yönetim Kurulumuzun 23 Nisan
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı nedeniyle 

yapmış olduğu açıklama)
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Bayramınızı en içten duygularla kutlarken, 
hoşgörünün, dostluğun, kardeşliğin hakim olduğu, 
barış ve demokrasinin egemen olacağı nice mutlu 
bayramlar diliyoruz.

Demokratikleşmenin, kardeşliğin, eşitlik ve özgürlük 
taleplerinin dile geldiği 1 Mayıs günü, başta işçiler 
olmak üzere tüm çalışan kesimlerin hak ve özgürlük 
mücadelesini simgelemektedir. 1 Mayıs toplumsal 
eşitlik ve adaleti merkezine alan bir öze sahip 
olmakla birlikte, sosyal devlet talebini öne çıkaran 
bir çağrıdır. 
Maalesef güvencesizlik ve düşük ücretlerin çalışma 
yaşamını belirlediği, en temel demokratik hakların 
törpülendiği, demokratik işleyişin askıya alındığı, 
emeği ile geçinenlerin pahalılık ve enflasyon altında 
ezildiği bir dönemi yaşıyoruz. 
Ülkemizin karşı karşıya bulunduğu ekonomik-
demokratik sorunlar, 2023 1 Mayıs kutlamalarına 
damgasını vuracak, emekçilerin kararlılığı başta 

İstanbul olmak üzere ülke genelinde yankılanacaktır. 
Bu değerlendirmeler ışığında başta inşaat 
mühendisleri olmak üzere tüm çalışanların
1 Mayıs'ını kutluyor; emekçilerin birlik, dayanışma 
ve mücadele gününü selamlıyoruz.

1 MAYIS'I KUTLUYOR; EMEKÇİLERİN BİRLİK, 
DAYANIŞMA VE MÜCADELE GÜNÜNÜ 

SELAMLIYORUZ
(Şube Yönetim Kurulumuzun 1 Mayıs Birlik ve 
Dayanışma günü nedeniyle yaptığı açıklama)

ŞUBE YÖNETİM KURLUMUZUN BAYRAM MESAJI

Mustafa Kemal Atatürk’ün 19 Mayıs 1919’da 
Samsun’a çıkmasıyla başlayan Ulusal Kurtuluş 
Savaşı, azim ve kararlılıkla tüm yurda yayılmış, 
zaferle sonuçlanmıştır. 19 Mayıs bağımsızlığın, 
onurlu bir ülke yaratmanın ilk kıvılcımıdır. Bağımsız 
Türkiye Cumhuriyeti gençlere emanet edilmiş, 
Cumhuriyet’e sahip çıkan gençlerimiz emaneti gözü 
gibi korumasını bilmiştir.
19 Mayıs 1919’un 104. yılında, özgür ve bağımsız 
Türkiye’yi sonsuza kadar sırtlamaktan asla 
vazgeçmeyenlere, Bandırma Vapuru’nun gösterdiği 
ufuktan ayrılmayanlara selam olsun!

(Şube Yönetim Kurulumuzun 19 Mayıs
Atatürk'ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı

nedeniyle yapmış olduğu açıklama)

19 MAYIS ATATÜRK'Ü ANMA, GENÇLİK VE SPOR BAYRAMINI KUTLUYORUZ

Şubemizin süreli yayın organı olan İSTANBUL BÜLTEN’in tasarruf
tedbirleri gereği iki yıldan beri baskısı yapılmadığı için siz değerli 
üyelerimize e-posta yoluyla elektronik ortamda iletilmektedir.
İstanbul Bülten’in sayılarına ulaşmak için linki tıklayabilir
veya karekodu okutabilirsiniz. https://t.ly/zJqo
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Gezi Parkı direnişinin 10. yıl dönümü vesilesiyle 
ifade etmek isteriz ki, Gezi’nin bize bıraktığı 
mirasa sahip çıkmaya devam edeceğiz. Onun 
kucaklayıcı özelliklerinin, farklılıkları aynı potada 
eritmeyi başaran zenginliğinin toplumsal yaşamın 
belirleyicisi haline gelmesi gerektiğini düşünüyoruz. 
Gezi’nin verdiği mesajın ülkemizin temel ihtiyacı 
olduğuna inanıyoruz. Gezi Parkı’nın yıkılmasına karşı 
itirazın kısa süre içinde laiklik, özgürlük talebini 
kapsayarak genişlemesini, kitleselleşmesini, 
neredeyse bütün ülkeyi kapsamasını anlamlı 
bulduğumuzu bir kez daha vurguluyoruz.
Kentlerin nasıl düzenleneceği, kentsel değerlerin 
nasıl kullanılacağı hakkında kentlilerin söz ve karar 
sahipliği doğrudan doğruya ülkedeki demokrasinin 
gelişmişliğiyle ilgilidir. Doğal olarak bir parkın 
ortadan kaldırılmasına karşı yapılan itirazın hızlı 
bir şekilde demokrasi ve özgürlük mücadelesine 
dönüşmesi şaşırtıcı olmamıştır. Çünkü ülkemizi 
Gezi sürecine götüren ve onu kitlesel direnişe 
dönüştüren nedenlerin bütünlük arz ettiği gerçeği 
görülmüş, iktidarın görüş ve yaklaşımlarıyla birlikte, 
sorunları çözme yol ve yöntemleri tepki toplamıştır. 
Evet, demokrasi istiyoruz, laikliği vazgeçilmez ilke 
olarak görüyoruz, özgürlükleri tartışılmaz buluyoruz. 
Bunların yanı sıra kentlerimizin yaşanabilir olmasını, 
yapılarımızın ve kentlerimizin depreme dirençli 

hale getirilmesini, kentsel mekânların kentlilerin 
kullanımına açılmasını, kentlerin rant üzerinden 
değil kamu ve yurttaş yararı ilkelerine göre 
düzenlenmesini talep ediyoruz. Gezi direnişi işte 
bütün bunların toplamıydı. Bu toplamı miras olarak 
kabul ediyor ve geleceğe taşıyacağımızı bir kez daha 
ilan ediyoruz. 
Gezi Parkı direnişinin yıldönümünde, Gezi 
tutuklusu arkadaşlarımızı dayanışma duygularıyla 
selamlarken, direniş sırasında hayatını kaybeden 
gençlerimizi saygıyla anıyoruz.

GEZİ PARKI DİRENİŞİNİN MİRASI / 31 Mayıs 2023
(İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi tarafından,

Taksim Gezi Parkı Direnişinin yıl dönümü dolayısıyla yapılan açıklama)

İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi önceki 
dönem başkanlarından Mustafa ÜRGÜPLÜ’yü, 
aramızdan ayrılışının 26. yıldönümünde özlemle ve 
saygıyla anıyoruz. 34. ve 35. çalışma döneminde 
Şubemizin başkanlığını üstlenen Mustafa 
ÜRGÜPLÜ, mühendislik mesleğinin kalitesinin 
yükseltilmesi ve mühendislik hizmetlerinin toplum 

yararına sunulmasının yanı 
sıra mühendislerin ekonomik 
ve demokratik haklarının 
geliştirilmesi yolunda koyduğu 
katkılar unutulmayacaktır. Anısı 
ve savunduğu değerleri her 
zaman yaşatacağız.

MUSTAFA ÜRGÜPLÜ’YÜ SAYGIYLA ANIYORUZ / 30 Mayıs 2023

1972 yılında Stockholm’de düzenlenen ve bu yıl 
51. yaşını tamamlayan ilk Dünya 
Çevre Zirvesi’nin temel ruhuna 
uygun, ekoloji mücadelesinin 
dünyada ve ülkemizde tüm 
yıl boyunca sürdürülmesinin 
zamanı geldi; hatta hızla 
geçiyor. Çevre krizinin temel 
nedeni olan kapitalist üretim ve 
tüketim ilişkilerinin bir an önce 
tartışılması ve ekolojik sisteme 

saygılı yeni bir yaşamın adımlarının atılması 
gerekiyor. Yoksa ülkemizde ve 
dünyada, her yıl 5 Haziran’da 
aynı afişler, aynı konu başlıkları, 
hatta aynı konuşmacılarla 
“adet yerini bulsun” türü 
etkinliklerle, dünyamızı 
daha uzun yıllar yaşatmamız 
mümkün değil.
5 Haziran Dünya Çevre 
Gününüz kutlu olsun.

5 HAZİRAN DÜNYA ÇEVRE GÜNÜNÜZ KUTLU OLSUN
(İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi tarafından, 5 Haziran Dünya Çevre Günü nedeniyle yapılan açıklama)
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Adalet Nöbeti için 367., 381., 395. ve 409. Gün
27 Nisan, 11, 25 Mayıs, 8 Haziran 2023 
tarihlerinde Mimarlar Odası'nın Karaköy'deki 
Binası'nın önünde, yönetim kurulu üyelerimiz ve 
meslektaşlarımızla destek verdik.

ADALET NÖBETİNE DESTEK
27 Nisan / 11 / 25 Mayıs /8 Haziran 2023

HERKES ANLADI
Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu tarafından 12 Mayıs 2023 tarihli Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe 
giren “Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik’e ilişkin yapılan açıklamada 
“Anlamayan Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı İçin Bir Kez Daha Anlatıyoruz!,Yaptığınız İş 
Hukuksuzdur! Yaptığınız İş Göstermelik ve Anlamsızdır!” ifadeleriyle, “Yapılan iş hukuksuzdur! 3458 
Sayılı Mühendislik ve Mimarlık Hakkında yürürlükte olduğu sürece yapılan bu düzenlemelerin, mesleki 
sınırlandırmaların hiçbir geçerliliği bulunmamaktadır. Bu durumu en iyi ÇŞİDB bilmektedir çünkü Odamızın 
yapmış olduğu mesleki düzenlemeleri aynı kanunu gerekçe göstererek iptal ettirenleler onlardır. Ayrıca 
Anayasanın 135. maddesi ve bir bütün olarak 6235 Sayılı Yasa birlikte değerlendirildiğinde; bir mühendislik 
hizmet alanında hizmeti yürüteceklerin eğitim koşulları, mesleki yeterlilik ve deneyim konuları ve bunların 
belgelendirilmesine ilişkin usul ve esasların Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 
belirlenmesi, Anayasaya TMMOB Kanununa ve Anayasa Mahkemesi kararlarına aykırıdır.” denildi. 
Açıklamanın tamamı için tıklayınız: https://www.imo.org.tr/TR,147988/herkes-anladi.html

DEPREM ETKİSİ ALTINDA MEVCUT BİNA SİSTEMLERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ VE GÜÇLENDİRME 
TASARIMI ALANINDA ÇALIŞAN İNŞAAT MÜHENDİSLERİNİN İMO İNTERNET SAYFASINDA 
YAYINLANMASI YÖNERGESİ
Yönerge kapsamında Odamıza başvuru yapan inşaat mühendislerinin başvuru dosyalarının değerlendirilmesi 
sonucunda oluşturulan liste yayımlanmıştır. Listeye erişmek için tıklayınız: 
https://www.imo.org.tr/TR,147924/mevcut-binalarda-degerlendirmeguclendirme.html

ADALET NÖBETİ'NİN 365.GÜNÜ / 25 Nisan 2023

Gezi Parkı Davası tutuklamalarının birinci yılı ve 
Adalet Nöbetinin 365. gününde TMMOB İstanbul 
İl Koordinasyon Kurulu (İKK) tarafından bir basın 
açıklaması yapıldı. İKK Sekreteri Seyfettin AVCI'nın 
okuduğu açıklamada "365 gündür sürdürdüğümüz 
Adalet Nöbetleriyle, arkadaşlarımıza desteğimizi, 
arkadaşlarımızla dayanışmamızı dosta düşmana 
gösteriyoruz. Bizler arkadaşlarımıza olan özlemimizi, 

arkadaşlarımızın suçsuzluğuna olan inancımızı 
göstermek için nöbet tutuyoruz. Onların resimleriyle 
yan yana durmak bize kıvanç verdiği, onları seven 
dostlarıyla yan yana gelmek bize güven verdiği 
için nöbet tutuyoruz. Onların içerideki direngenliği 
ve yaratıcılığı bize nasıl güven veriyorsa, adalet 
arayışındaki bu kararlılığımızın onlara güç ve moral 
verdiğini bildiğimiz için nöbet tutuyoruz.” denildi.
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MALTEPE MİTİNG ALANINDA YAPILAN
1 MAYIS KUTLAMALARINA KATILDIK

1 Mayıs 2023

İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi 
olarak Maltepe Miting alanında yapılan 1 Mayıs 
kutlamalarına katıldık.

Şubemiz Genç İnşaat Mühendisleri Komisyonu 48. 
Dönem 8. Toplantısı 8 Haziran 2023 Perşembe 
günü çevrimiçi olarak gerçekleştirildi. Toplantıda 
2023 yılı içerisinde genç inşaat mühendislerine 
yönelik yapılacak çalışmalar görüşüldü. Toplantıya 
komisyondan sorumlu İMO İstanbul Şube Yönetim 
Kurulu Sekreter Üyesi Evren KORKMAZER, Araş. 
Gör. Yasin KALKAN; Komisyon Üyeleri Burç ERSOY, 
Selim DÜNDAR, Celal SELDÜZ, Ali Cihan ASLAN 
katıldı.

GENÇ İNŞAAT MÜHENDİSLERİ KOMİSYONU 48/8. TOPLANTISI / 8 Haziran 2023

İstanbul Kent Konseyi Deprem Afet Çalışma Grubu 
tarafından Düzenlenen Depreme Hazır İstanbul 
İçin Sivil Toplum Koordinasyon Çalıştayı 10 Haziran 
2023 tarihinde gerçekleşti. “Depreme Hazır Bir 
İstanbul” için afet sürecinde faaliyet gösteren, 
farklı disiplinlerden birçok STK, bilim insanı ve 
katılımcının biraraya geldiği Çalıştaya Şube Yönetim 
Kurulu Üyemiz Sami GÜLTEKİN katıldı.

DEPREME HAZIR İSTANBUL İÇİN
SİVİL TOPLUM KOORDİNASYON

ÇALIŞTAYI / 10 Haziran 2023

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'ndan:
PLANLI ALANLAR İMAR YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK
Resmî Gazete, 12 Mayıs 2023 Cuma, Sayı: 32188
https://www.resmigazete.gov.tr/.../2023/05/20230512-21.htmD
U

Y
U

R
U

31

şubemizden

https://www.resmigazete.gov.tr/.../2023/05/20230512-21.htm


32 sayı 178/2023

Değerli Üyemiz,
Şubemiz tarafından üyelerimizle iletişimin verimliliği ve sürekliliği açısından
Şubemiz kayıtlarında üye bilgilerinin güncellenmesi önem taşımaktadır.
Siz değerli üyelerimize ulaşabilmemiz için güncel iletişim bilgilerinizi
Şubemizin aşağıdaki iletişim adreslerini kullanarak iletebilirsiniz.

https://istanbul.imo.org.tr/
Telefon: +90 212 2932000 Faks: +90 212 2320912
E-posta: istanbul@imo.org.tr

BİZİ SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZDAN TAKİP EDEBİRİLSİNİZ
İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi olarak düzenlediğimiz etkinlikleri, 
haberleri, duyuruları ve paylaşımları sosyal medya hesaplarımızdan takip 
edebilirsiniz.
Ayrıca düzenlediğimiz ulusal ve uluslararası seminerlerin, eğitimlerin ve 
kursların tamamına ücretsiz olarak online eğitim sistemimizden ulaşabilirsiniz. 
Sosyal medya hesaplarımızın tamamına ulaşmak için;
https://linktr.ee/imoistanbulsube

İMO İSTANBUL ŞUBESİ

• KRT TV - 17 Nisan 2023
Şube Yönetim Kurulu Üyemiz Elif ERSOY, KRT TVde 
Gün İzi programına katıldı. 
https://www.youtube.com/watch?v=iWkHhWqe4vo

BASINDA İMO

• HABERTÜRK TV - 31 Mayıs 2023
Şube Yönetim Kurulu Üyemiz Sami GÜLTEKİN, 
Habertürk TVde üç katlı binanın ikinci 
katındaki dairenin çöken balkonuna ilişkin 
değerlendirmelerde bulundu. https://twitter.com/i/
status/1663922873591898112

KOLAN HASTANELERİ GRUBUNDAN ÜYELERİMİZE İNDİRİM
Şube Yönetim Kurulumuz, Kolan Hastaneleri grubu ile üyelerimize ve üyelerimizin 1. derece yakınlarına 
sağlık hizmetinde indirim sağlanmasına yönelik bir işbirliği anlaşması yapmıştır. Bu işbirliği kapsamında; 
Bayrampaşa, Şişli, Beylikdüzü, Büyükçekmece, Silivri hastanelerinde;
“SGK güvencesi kullanmayan/olmayan İMO İstanbul Şubesi üyeleri, personeli ve 1. derece yakınlarına; 
hastanenin cari fiyatları üzerinden, muayenede %20, diğer tüm teşhis, tedavi ve ameliyatlar için %15 (ilaç, tüm 
tıbbi malzeme bedelleri, özellikli malzeme bedelleri, konsültan hekim ücretleri, tüp bebek tedavisi ve özel sigorta 
katılım payı hariç) indirim yapılmaktadır. 
SGK güvencesi kullanan İMO İstanbul Şubesi üye, personeli ve 1. Derece yakınlarına ise hastane hizmetlerinde 
hastadan alınan fark ücreti üzerinden muayenede %20, diğer tüm teşhis, tedavi ve ameliyatlar için %15 
oranında (ilaç, tüm tıbbi malzeme bedelleri, özellikli malzeme bedelleri, konsultan hekim ücretleri, tüp bebek 
tedavisi ve özel sigorta katılım payı hariç) indirim yapılmaktadır.”
https://kolanhastanesi.com.tr/
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VEFAT
•	Şubemizin önceki dönemlerde mesleki denetim mühendisi çalışanı (32681 sicil numaralı üyemiz)
	 Behçet Baha BAŞTUĞ, 6 Mayıs 2023’te;
•	19152 sicil numaralı üyemiz Mahmut KOYUNCU, 19 Mayıs 2023’te;
•	19146 sicil numaralı üyemiz Ali AYDIN, 24 Mayıs 2023’te vefat etmiştir.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu olarak tüm yakınlarına başsağlığı dileriz.

•	100856 sicil numaralı üyemiz Abdullah YÜCEL’in babası Bayram YÜCEL, 4 Mayıs 2023’te;
•	28420 sicil numaralı üyemiz Nesrin ÖZSİVRİ’nin annesi Gülizar ÖZSİVRİ, 11 Mayıs 2023’te;
•	35924 sicil numaralı üyemiz Ümit ŞAFAK’ın annesi Mihriye ŞAFAK, 30 Mayıs 2023’te;
•	62804 sicil numaralı üyemiz Erhan BAYRAKTAR’ın babası Erdal BAYRAKTAR, 31 Mayıs 2023’te vefat etmiştir.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu olarak tüm yakınlarına başsağlığı dileriz.

100910 sicil numaralı üyemiz Fatih AKSU, Ecem ÖNAL ile 19 Mayıs 2023’te evlendi.
TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu olarak mutluluklar diliyoruz.

NikâhNikâh

Odamız adına Şubemiz tarafından 18-19-
20 Ekim 2023 tarihlerinde düzenlenecek 
olan 14. Ulaştırma Kongresi İstanbul’da 
gerçekleştirilecektir.
Detaylar: https://14ulastirma.org/

14. ULAŞTIRMA KONGRESİ

Odamız adına Şubemiz tarafından 22-23-
24 Kasım 2023 tarihlerinde düzenlenecek 
olan 9. Geoteknik Sempozyumu İstanbul’da 
gerçekleştirilecektir.
Detaylar: https://9geoteknik.org/

9. GEOTEKNİK SEMPOZYUMU

Şubemiz tarafından basılan 
yayınlara web sayfamızdan 
“Şube Yayınları” bölümünden 
ulaşılabilmektedir.
https://t.ly/KzGz

Ayrıca web sayfamızda Odamız ve 
tüm şubeler tarafından basılan 
kitaplara elektronik ortamda 
ulaşılabilmektedir.
https://t.ly/32Ln

İstanbul Planlama Ajansı Florya Kampüsünde 
düzenlenen İstanbul Strateji Belgesi Değerlendirme 
toplantısı 16 Haziran 2023 tarihinde gerçekleşti. 
“İstanbul İl Genelinde 6306 Sayılı Yasa 
Kapsamında İlan edilen Alan ve Yapılara Yönelik 
Veri Toplama, Etki Analizi, Değerlendirme 
Çalışmaları” İşi kapsamında oluşan senaryoların 
değerlendirilme ve öncelikli müdahale edilmesi 
gereken alanların paylaşılması, yöntem ve sonuç 
çıktıları üzerine görüşlerin alınması, il bütününde 
kurumlar arası etkinliğin artırılmasını ve eşgüdümlü 
çalışmaların ortaya çıkmasını sağlamak amacıyla 
gerçekleştirilen toplantıya Şube Yönetim Kurulu Üyemiz Elif ERSOY katıldı.

KENTSEL DÖNÜŞÜM STRATEJİ BELGESİ DEĞERLENDİRME TOPLANTISI / 16 Haziran 2023

https://14ulastirma.org/
https://9geoteknik.org/





